



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsocFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LOPEZ
LOPEZ 60 CENTRO
CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO 06740 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	456444	CDMX. 2020-10-05T20:42:50
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000254607
Plazo: 120 días		ORD000000479641
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000254607

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	577.92	0.0000	0.00	53.51	642.13
3	Pieza 1 H87	8410261759340 10000017187	50191507	Caldo Don Simón de Pescado y Marisco 1000 ml 20 43 1333 0000959 VER 2020-09-13	115.26	0.0000	0.00	42.69	128.07
6	Pieza 1 H87	8410106815118 10000011942	50202203	Vino Rosado Diamante 750 m 19 43 1333 9000642 VER 2019-04-20	703.38 889.78	0.2650 0.1600	186.40 142.36	130.26	781.53
18	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0000947 VER 2020-09-05	2,110.14 2,669.33	0.2650 0.1600	559.19 427.09	130.26	2,344.60
6	Pieza 1 H87	8410261151625 10000010768	50202200	Sangria Don Simon Tinta de 1500 ml 20 43 1333 0000343 VER 2020-03-21	364.44 461.02	0.2650 0.1600	96.58 73.76	67.49	404.93
24	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750m 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	1,242.00 1,571.13	0.2650 0.1600	329.13 251.38	57.50	1,380.00
6	Pieza 1 H87	8436014245830 10000015945	50202200	Vino Tinto Vega Sicilia Valbuena 08 de 0750m 16 43 1333 6002057 VER 2016-11-27	10,885.38 13,770.01	0.2650 0.1600	2,884.63 2,203.20	2,134.39	12,806.33

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	18,487.59
Piezas 75	IEPS 30 %	Descuentos	2,489.07
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	15,998.52
	IVA 16 %	Impuestos	7,153.72
	IVA 0 %	Total	23,152.24

VEINTITRES MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

Rv6KpZTn0s5x1z7ZlrQqshFIPhKvJbA0cKmuLJ1PD8nKT3nVj2eadN2LWIGtfdyIvRj1n95HrTibKMORbuJEGnIXgZ2VbYumQJvNCK1nfqHDLwePaLwEmFY45Le+gkiC1366SRWZVBXmg93Ej6at12HuxGHuWebNr
k9gNkt+xElNvzLPQ2Sr9GT27V8p6tQxyAme6KEF2mOdkUA6QI+AGVPh3eqJ94f42vHzBqQTTySN5VLba8gDRi7Wlq9bexfMlJlA8X8TuuJRA1vcROGvyKdStpr+oZtiUxRgDnIK0IF1PyfOnA/ea8lvpHj0FHjoZg==



FOLIO FISCAL: A73A326C-3899-4BFA-87F6-46B4BA532FD4

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-10-05T20:57:58

SELLO DEL SAT

YJNnNCVvJ2KD+HcaWuRcY4uXPgLubJEV2dYKuCOPLQfjy+yXtfxHjN7RX/2j5uWjqI9h+sK46y4GDMsIeeCoJ+YBjOhUuYwVuuH8w
NFXGKVGuOxxHVRt9s/oMkzkCfhnyluVrArf8E6GhBwt5mmgQts/J6HeFqJR9N1LJ4DMNPuYIE1/8hkZVsQ12A7DdqBhit9rDHH0U18k
68f8zY6HhcxuzLuAIZF8HBXg52ifN9LUQD26wmlpP3SVG1Mmpdx+qBTgq+JGxy46qJhJWdbpysXUciuVNOZ7DwSc7bn5Yd7cJ1E1
Wfii07fgxJGVN11t/mpP27DaA==

CADENA ORIG

||1.1|A73A326C-3899-4BFA-87F6-46B4BA532FD4|2020-10-05T20:57:58|LEV031201SE6|Rv6KpZTn0s/5x1z7ZlrQqshFIPhKvJbA
B0cKmuLJ1PD8nKT3nVj2eadN2LWIGtfdyIvRj1n95HrTibKMORbuJEGnIXgZ2VbYumQJvNCK1nfqHDLwePaLwEmFY45Le+gkiC1366S
RWZVBXmg93Ej6at12HuxGHuWebNr9qNkt+xElNvzLPQ2Sr9GT27V8p6tQxyAme6KEF2mOdkUA6QI+AGVPh3eqJ94f42vHzBqQTTy
SN5VLba8gDRi7Wlq9bexfMlJlA8X8TuuJRA1vcROGvyKdStpr+oZtiUxRgDnIK0IF1PyfOnA/ea8lvpHj0FHjoZg==|0000100000040571953
3||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

RELA EUROPEA

LOPEZ

Merchancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo

Recibido Por:

Validado por (Gte):

06/10/20
Miguel Torres

Página 1 de 1

Fecha EM : 06.10.2020
Fecha actual : 06.10.2020

Centro : 0303
Denominación: CDMX. Lopez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000254607
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000011942	VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		12.000 C/U
0005	10000017187	CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML	
	1001		3.000 C/U
0006	10000010768	SANGRIA DON SIMON 1500 ML	
	1001		6.000 C/U
0007	10000015945	VT VEGA SICILIA VALBUENA 08 750ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA	LOPEZ
Mercancia Recibida	
☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo: 06/10/20	
Recibido Por: Miguel Torrey	
Validado por (Gte):	
Verificado por ACI:	
No. folio generado	
☐ EMISIA	☐ RECEPCION

Emisor MRODRIGUEZTD

F I R M A

[Handwritten Signature]

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
 SANTA MARIA INSURGENTES
 PASEO DE LAS JACARANDAS 328
 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
 Mexico
 Teléfono 5519460440
 Fax
 Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
 RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000254607
 Fecha del Documento 02.10.2020
 Número del Proveedor 20000421
 Usuario de SAP: JUAN ADRIAN
 TORNEZ OTERO

LA EUROPEA LOPEZ

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Dirección de Envío

CDMX. Lopez
 Diana Lopez
 Col. Centro 60
 06000 CIUDAD DE MEXICO
 MEXICO

Fecha de Recibo

Recibido Por:

Validado por (Gle):

Verificado por ACI:

No. folio generado

F.MCIA

RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 07.10.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	117.23 MXN/C/U	2,110.14 MXN 559.19 MXN 427.09 MXN
20	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 07.10.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	51.75 MXN/C/U	1,242.00 MXN 329.13 MXN 251.38 MXN
30	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML Delivery date: Día 07.10.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	117.23 MXN/C/U	703.38 MXN 186.40 MXN 142.36 MXN
40	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 07.10.2020	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
50	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 03.10.2020	3.00	C/U	38.42 MXN/C/U	115.26 MXN
60	10000010768 SANGRIA DON SIMON 1500 ML	6.00	C/U	60.74 MXN/C/U	364.44 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000254607 / 02.10.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 07.10.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				96.58 MXN
	IVA soportado 16.00 %				73.76 MXN
70	10000009830 VT DIAMANTE CRIANZA 375ML	6.00	C/U	373.53 MXN/C/U	2,241.18 MXN
	Delivery date: Día 07.10.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				593.91 MXN
	IVA soportado 16.00 %				453.61 MXN
80	10000015945 VT VEGA SICILIA VALBUENA 08 750ML	6.00	C/U	1,814.23 MXN/C/U	10,885.38 MXN
	Delivery date: Día 03.10.2020				
	Impuesto sunuario 26.50 %				2,884.63 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,203.20 MXN
Valor total sin impuestos					18,239.70 MXN
IEPS total					4,649.84 MXN
IVA total					3,551.40 MXN
Valor total					26,440.94 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES